MIBAC-SR-ABR
REP. Determine
15/01/2019 N° 3

P £ / = - -
. //%/4/24’4//% g ;4'/?/2/# Z z{ AT 7 /ﬁ%/?ﬂ/

SEGRETARIATO REGIONALE PER L’ ABRUZZO

DELIBERAZIONE CIPE 23/03/2012 n. 43

L’Aquila Teatro Comunale

Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di restauro e adeguamento funzionale

(C.U.P. F18I13000140001 - CIG. 5231258AA8)

Progetto esecutivo degli interventi di miglioramento sismico

Determina a contrarre
per il completamento dell’incarico professionale di documentazione
foto-video dei lavori

IL SEGRETARIO REGIONALE ad Interim

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi’;

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche ",

Visto il Decreto Legislativo 22 gennaio 2004, n. 42 e s.m.i. “Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio, ai
sensi dell 'articolo 10 della Legge 6 luglio 2002, n. 1377,

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 29 agosto 2014 n° 171 recante “Regolamento di
organizzazione del Ministero per i Beni e le Attivita Culturali e del Turismo ",

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed
attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” per quanto attiene alle
parti ancora in vigore;

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici”;

Vista la nota prot. 3779 del 26/07/2017, con la quale arch. Panfilo Porziella ha assunto I’incarico di
Responsabile Unico del Procedimento in sostituzione del Funzionario delle Tecnologie Lionello Piccinini;

Vista la nota prot. n° 3780 del 26 luglio 2017, con la quale I’arch. Augusto Ciciotti ha assunto I’incarico di

Via F. Filomusi Guelfi — Palazzo degli Uffici Finanziari — 671001’ AQUILA - Tel. 0862/446142 - 446148 — Fax: 0862/446101- 446145
email sr-abr@beniculturali.it — PEC : mbac-sr-abri@mailcert. beniculturali.it




A 4 / .‘_'. - /-‘ /‘
. ////’Zzzlf/ééﬂ et o feis o % A A eE /z/%////’/z/

SEGRETARIATO REGIONALE PER L’ABRUZZO

Direttore dei lavori in sostituzione dell’ Arch. Marcello Marchetti;
Visti i lavori in corso di esecuzione al Teatro Comunale dell’ Aquila;

Vista la richiesta di preventivo indirizzata alla Ditta HDNA Video e Comunicazione — L’Aquila con nota
prot. n° 1813 del 12/04/2016 a firma dell’allora RUP Lionello Piccinini;

Vista la nota prot. n° 2604 del 19/05/2016 sempre indirizzata alla Ditta HDNA Video e
Comunicazione — L.’Aquila di richiesta di accettazione dell’Incarico in oggetto contenente il corrispettivo
economico pari ad € 18.000,00 oltre I'L.V.A. di legge, per un importo totale di € 21.960,00;

Vista D’accettazione dell’Incarico datata 19/05/2016 e firmata da parte del Sig. Sergio
Ciarrocca, titolare della Ditta HDNA direttamente nella predetta nota;

Viste le Fatture per la liquidazione in acconto (n° 2) del lavoro svolto, intestate alla Ditta
Individuale Video Travel di Sergio Ciarrocca — Scoppito (Aq) / gia HDNA Video e Comunicazione —
L’ Aquila, datate rispettivamente (Fattura n°® 12) 5 ottobre 2016 pari ad € 6.000,00 oltre I'LLV.A. di legge e
(Fattura n°® 12) 13 giugno 2017 pari ad € 6.000,00 oltre I'l.V.A. di legge, per un totale lordo complessivo di €
14.640,00;

Vista la comunicazione e-mail del Sig. Sergio Ciarrocca - Video Travel datata 15/04/2018 (acquisita ns. prot.
1196 del 18/04/2018) nella quale dichiara che a far data dal 1 gennaio 2018 non & pil in possesso della
Partita .V.A_;

Vista la comunicazione e-mail del Sig. Sergio Ciarrocca - Video Travel datata 11 giugno 2018 nella quale
comunica di non avere pill in possesso la documentazione video prodotta e che tale materiale ¢ stato
consegnato al suo ex collaboratore Sig. Francesco Colantoni;

Considerato che il suddetto Sig. Francesco Colantoni ha consegnato materialmente a questa Stazione
Appaltante il lavoro finora prodotto su supporto digitale (unita esterna da 5 TB) in data 29 agosto 2018;

Considerata la nota prot. n° 3313 del 2/10/2018 indirizzata al Sig. Francesco Colantoni nella quale questo
Ufficio chiede la disponibilita a completare il servizio in oggetto alle stesse condizioni originarie e, nel
contempo, con la medesima nota a presentare il curriculum professionale ed altra documentazione
amministrativa per le verifiche di rito;

Vista la comunicazione di riscontro del Sig: Francesco Colantoni —'L’Aquila datata 12/10/2018 (acquisita al
ns. prot. 3481 del 12/10/2018 con con la formale disponibilita a completare il lavoro di documentazione foto-
video;

Ritenute adeguate le ulteriori esperienze tecnico-professionali acquisite nel settore, oltre a quella specifica in
occasione dei lavori in corso di esecuzione al teatro Comunale;

Vista la documentazione amministrativa presentata, compresa la Polizza per la responsabilita professionale;
Al fine di svolgere I’Incarico in oggetto con maggior speditezza, efficacia ed economicita;
DETERMINA

1. di affidare I’incarico per il completamento dell’Incarico di documentazione foto-video dei lavori in
corso di esecuzione al Teatro Comunale dell’Aquila al Sig. Francesco COLANTONI Via Salaria

Via F. Filomusi Guelfi — Palazzo degli Uffici Finanziari — 67100L’ AQUILA - Tel. 0862/446142 - 446148 — Fax: 0862/446101- 446145
email sr-abr@beniculturali.it — PEC : mbac-sr-abri@mailcert beniculturali. it




r:' <

. %ﬁ/;/‘/f//’gé i zéﬂzf - %ﬁ’//f’ﬂﬁ% //Z/%/f’///

SEGRETARIATO REGIONALE PER L’ ABRUZZO

Antica Est, 25° L’ Aquila (Partita .V.A. 01861970661 - Cod. fiscale CLNFNC82L31A345L);

2. Di ritenere congruo il corrispettivo economico a completamento dell’Incarico in oggetto ¢ pari ad
€ 6.000,00 oltre 'ILV.A. ed i contributi di legge ( euro seimila/00), pari ad un terzo dell’importo
originario;

3. Di precisare che il fine che si intende perseguire:

- & quello di procedere al completamento della documentazione foto-video dei lavori in corso di
esecuzione al Teatro Comunale dell’Aquila, ad integrazione di quanto gia svolto e consegnato a
questa Stazione Appaltante;

- relativamente alla forma del contratto, questo sara stipulato a mezzo di scrittura privata con formale
Dispositivo di affidamento;

- di impegnare la spesa presunta di € 7.320,00 (compreso L.V.A. ed altre imposte o contributi),
attraverso 1’utilizzo delle somme previste dalla Deliberazione C.I.P.E. 23 marzo 2012 n. 43.

La somma verra formalmente impegnata con il provvedimento di affidamento del servizio.

L’Aquila, ,1 5 GEN ?_qﬁ‘q

IL SEGRE
(Arch.

[0 REGIONALE ad interim
tefano D’AMICO)

Via F. Filomusi Guelfi — Palazzo degli Uffici Finanziari — 67100L’ AQUILA - Tel. 0862/446142 - 446148 — Fax: 0862/446101- 446145
email sr-abri@beniculturali it — PEC : mbac-sr-abri@mailcert. beniculturali. it




